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نقل قول خبر

روزنامه گاردین]انگلیس[

استعفای مجری معروف
 پس از رسوایی جنسی

  ITV فیلیپ شوفیلد، مجری 61ساله و معروف شبکه
انگلیس که درباره رابطه نامشروع خود در محیط کار دروغ 
گفته و این رابطه را انکار کرده بود، پس از افشای این رابطه، 
مجبور به کناره گیری از کارش پس از 35سال سابقه کار 
 ،ITV شد. او به رسانه ها گفت: »می دانم که به کارفرمایانم در
به همکاران و دوستانم و به رسانه ها و در نتیجه به مردم و 
مهم تر از همه به خانواده ام دروغ گفته ام. من خیلی خیلی 

متأسفم که به همسرم خیانت کردم.«
شبکه  ITV انگلیس نیز با تائید استعفاي این مجري 
جنجال آفرین اعلام کرد که ما استعفای او را می پذیریم و 
بنابراین می توانیم تأیید کنیم که او دیگر در برنامه هاي این 
شبکه حضور نخواهد داشت. پیشتر نیز برادر این مجري 
تلویزیوني در فاصله زماني اکتبر 2016 تا 2019  به 11 جرم 
جنسي مربوط به یك کودك متهم شده بود. فیلیپ شوفیلد 
کار خود را در رسانه ها از بي بي سي شروع کرده و سپس 

وارد  ITV شده بود.

کیوسک

پیشنهاد عضویت ناتو به اوکراین 
اشتباه بود 

»هنری کسینجر«، وزیر خارجه و 
مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا: 
پیشنهاد عضویت اوکراین در ناتو یک 
اشتباه بزرگ و دلیل آغاز جنگ در 
این کشور بود. تاش اوکراین برای 
بازگشت شبه جزیره کریمه می تواند 
به عواقب منفی برای تمام جهان منجر 

شود. )روزنامه وال استریت ژورنال(

نظام آپارتاید در اسرائیل بدترین نوع 
خود است

»نکوسی ماندلا«، نوه نلسون ماندلا، 
رهبر ضد آپارتاید آفریقای جنوبی: 
نظام آپارتاید در اسرائیل بدترین نوع 
خود است. برای همین باید مبارزه 
خود را شدت ببخشیم. ما از تمام 
متحد  می خواهیم  فلسطینی ها 
شوند و برنامه ای را برای اعتراض و 
 فروپاشی نظام اسرائیل تهیه کنند.

)روزنامه الاخبار لبنان(

همیشه برای مذاکره  آماده هستم 
»عمران خان«، نخست وزیر سابق 
پاکستان: اتفاقات امروز پاکستان 
راه حل بحران نیست. کشور در 
حال حرکت به سوی هرج و مرج 
است. من سیاستمدارم و همیشه 
برای مذاکره آماده ام، اما برخی 
می خواهند حزب من را در پاکستان 
ممنوع کنند و به همین دلیل است 
 که هیچ گفت و گویی را نمی خواهند.

)خبرگزاری فرانسه( 

کدام تندروتر است؛
ترامپ یا دسانتیس؟

»ران دسانتیس«، فرماندار فلوریدای آمریکا روز چهارشنبه 
گذشته به صورت رسمی حضور خود را در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴  اعام کرد تا ترامپ در حزب 
جمهوری خواه برای معرفی خود به عنوان کاندید نهایی با یک 
رقیب سرسخت روبه رو شود. بسیاری ران دسانتیس را دارای 
مواضعی تندروتر و افراطی تر از ترامپ می دانند. مواضع تند و 
افراطی دسانتیس را که در حال حاضر فرماندار فلوریداست از 

کارنامه حضور او در فلوریدا هم می توان دنبال کرد.
دسانتیس کمتر از ۲ هفته پیش قانونی ایالتی برای فلوریدا را امضا 
کرد که براساس آن خرید اماک برای شهروندان ایرانی، روسی 
و کره شمالی با محدودیت هایی روبه رو خواهد بود. اعام این 
قانون اگرچه سروصدای زیادی در آمریکا به پا کرد، اما دسانتیس 
نشان داد که در مواضع افراطی شاید حتی سرسخت تر از ترامپ 
باشد. حتی منابع آمریکایی نیز در گزارش های مختلفی مواضع 
دسانتیس را در مقایسه با ترامپ افراط گرایانه تر ارزیابی کرده اند؛ 
ازجمله روزنامه »لس آنجلس« تایمز در گزارشی این سؤال را 
پرسیده که »چه  کسی خطرناک تر است - ترامپ یا دسانتیس؟« 
این روزنامه در گزارش خود نوشته است که »ترامپ به طور خاص 
و منحصربه فردی برای ریاست جمهوری مناسب نبود، او از نظر 
خلقی و رفتاری شایستگی ریاست جمهوری را نداشت، بی پروا، 
جنگ طلب و ناصادق بود و در رفتارهای سیاسی غیرجدی، 
غیرقابل پیش بینی، هنجارشکن و مایل به تضعیف نهادهای 

آمریکایی برای اهداف شخصی و ماندن در قدرت بود.«
در ادامه این گزارش گفته شده است که برخاف ترامپ، دسانتیس 
خارج از کنترل نیست، بلکه منضبط تر و هوشیارتر است. وی 
برخاف ترامپ، دشمنان خود را تحسین نمی کند و در ظاهر، 
سیاستی پرخاشگر و جدی دارد و کمتر موضوعی را به شوخی 
و مسخره کردن می گیرد. با وجود این ویژگی ها اما دسانتیس 
روی شعارهایی بسیار تندتر از ترامپ تأکید دارد. براساس گزارش 
لس آنجلس تایمز، وی روی اسلحه بیشتر، مهاجران کمتر و 
مالیات کمتر تأکید دارد و به دنبال تشدید محدودیت های مربوط 
به سقط جنین است. دسانتیس همچنین در زمان همه گیری 
کرونا، خواستار آن شده بود که »آنتونی فائوچی«، رئیس مؤسسه 
ملی آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا به خاطر دروغگویی به 
کنگره زندانی شود. دسانتیس همچنین در جریان حمله 6 ژانویه 
۲۰۲1به ساختمان کنگره از سوی معترضان و حامیان طرفدار 
ترامپ، پا را از ترامپ فراتر گذاشت و درحالی که ترامپ این حمله 
را به هیچ نهادی منسوب نکرد، وی این حمله را سناریو نویسی و 
توطئه اف.بی.آی برای ضربه زدن به حزب جمهوری خواه عنوان 
کرد. دسانتیس برای رقابت با ترامپ راه به نسبت دشواری 
دارد. آنگونه که لس آنجلس تایمز نوشته، دسانتیس اگرچه 
اکنون درنظرسنجی ها پس از ترامپ بالاتر از دیگر نامزدهای 
جمهوری خواه قرار دارد، اما در خارج از فلوریدا کمتر شناخته 

شده است.

شکست امنیتی آمریکا در 
محافظت از قاتلان سردار سلیمانی

یک نشریه امنیتی از ربوده شدن خودروی »برایان هوک«، 
مقام دولت دونالد ترامپ و استفاده از آن در یک قتل 
به عنوان شکست امنیتی یاد کرده است. برایان هوک در 
کنار بعضی از دیگر مقام های سابق دولت »دونالد ترامپ« 
یکی از افرادی است که به دلیل نقش آفرینی در شهادت 
سردار »قاسم سلیمانی«، فرمانده سابق نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقاب اسامی تحت حفاظت ۲۴ساعته قرار دارد. 
واشنگتن اگزماینر، از رسانه های دست راستی در آمریکا 
گزارش داده روز 11دسامبر۲۰۲۲ دوخودرو از منزل برایان 
هوک در منزلش در ویرجینیا ربوده شده و این در حالی است 
که او تحت محافظت ۲۴ساعته سرویس امنیت دیپلماتیک 
وزارت خارجه قرار داشته است. طبق گزارش این روزنامه 
زمانی که این سرقت ها اتفاق افتاد برایان هوک در منزل حضور 
داشت. 3 هفته بعدتر از یکی از این خودروها در یک تیراندازی 
3 ساعته در واشنگتن دی سی استفاده شد. در آن تیراندازی 
۲ فرد بزرگسال مجروح شد و یک فرد بزرگسال دیگر کشته 
شد. یک کودک ۸ساله نیز مجروح شد. واشنگتن اگزماینر 
نوشته با توجه به تهدیدهای موجود علیه مقام های آمریکایی 
ربوده شدن خودروهای برایان هوک از منزل او در شهر 
»فرفکس« در ایالت »ویرجینیا« از نگاه مقام های انتظامی 

فدرال یک شکست امنیتی عظیم تلقي می شود.

دریچه

کوتاه تر شدن مواضع نظامی 
ارمنستان و آذربایجان به فاصله 

30تا 100متر در سال 2023

دستگیر شدن ده ها تن در روز 
به دلیل عبور ناخواسته یا عمدی 

از خطوط تعیین شده طرفین

منبع: گروه بین المللی بحران

وقوع 176درگیری، 70عملیات ویژه و 
46حمله پهپادی از سال 2015تا 2020میان 
نیروهای ارمنی و آذربایجانی منطقه قره باغ

کشته و زخمی شدن هزار و 
187نفر از سال 2020تاکنون

آرای نامزد سوم 
سنان اوغان به 
نفع اردوغان 
به صندوق ها 
ریخته می شود.

 آرا نامزد سوم سنان 
اوغان به نفع کمال 
قلیچدار اوغلو به 
صندوق ها ریخته 

می شود.

وقوع 292درگیری کوچک و متوسط از ابتدای ژانویه 
2015تا 26سپتامبر 2020میان دو طرف

15 نظامی

می 1غیرنظا

نظامی  19

می 1غیرنظا

39 نظامی

می 0غیرنظا

نظامی  10

0 غیرنظامی

سال
2015 

55نظامی

3غیرنظامی

34 نظامی

1 غیرنظامی

ارمنستان و جمهوری آذربایجان، ۲کشور منطقه 
قفقاز اوایل دهه 1۹۹۰ در پی فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی، برای کنترل منطقه مورد 
مناقشه قره باغ با یکدیگر درگیر شدند. گذرگاه 
لاچین تنها راه ارتباطی ارمنستان با منطقه 
قره باغ است. در 1۲ دسامبر ۲۰۲۲ گروهی از 
مردم جمهوری آذربایجان که خود را کارشناس 
محیط زیست نامیدند، این گذرگاه را مسدود 
کردند؛ جایی که گروهی از صلح بانان روس در 
آن  مستقر هستند. باکو مدعی شد که قصد 
ندارد هیچ راهی را مسدود کند و خودروها 
می توانند به آزادی در هر دو سوی این گذرگاه 
حرکت کنند. این گذرگاه تنها مسیری است که 
ارمنستان از طریق آن می تواند غذا، سوخت و 
ملزومات دارویی را به ساکنان ارمنی قره باغ 
برساند؛ منطقه ای که حدود 1۲۰هزار ارمنی 

ساکن آن هستند.

نقطه صفر آغاز درگیری های مرزی
مذاکرات سه جانبه مسکو پس از آن برگزار شد که 
نیکول پاشینیان هفته گذشته از آمادگی مشروط 
کشورش برای به رسمیت شناختن قره باغ به عنوان 
بخشی از خاک جمهوری آذربایجان خبر داد. 
نخست وزیر ارمنستان هفته گذشته اعام کرد 
درصورتی که مقامات باکو حقوق و امنیت جمعیت 
محلی قره باغ را تضمین کنند، ارمنستان آماده 
است تا منطقه قره باغ را به عنوان بخشی از خاک 
جمهوری آذربایجان به  رسمیت بشناسد. در این میان 
»الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان، نیز ضمن 
تأکید بر اجتناب ناپذیر بودن امضای معاهده صلح 
میان ۲کشور گفت که امیدوار است پایان مذاکرات، 
صلح بلندمدت را در قفقاز به ارمغان آورد. نشست 
مسکو زمانی برگزار شد که آمریکایی ها نیز در تاش 
برای نقش آفرینی در این غائله هستند. خبرگزاری 
ارمنستانی آرمن پرس گزارش داده که واشنگتن 

پیشنهادهایی را به طرفین درگیر ارائه کرده است.

شرط واگذاری قره باغ به آذربایجان
روزنامه فایننشال تایمز نیز به نقل از مقام های آگاه 
گزارش داده که رئیس شورای اروپا قرار است یکم 
ژوئن )11خرداد( در حاشیه اجاس سران جامعه 

سیاسی اروپا با علی اف و پاشینیان دیدار کند.
این در حالی است که روسیه همواره به طور 
سنتی میانجیگری میان ایروان و باکو را در 
زمان اوج گرفتن مناقشات بر عهده داشته است. 
»سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه، همزمان 
با نشست مسکو با اشاره به مداخات بازیگران 
خارجی در این مناقشه گفته که غرب در تاش 
است تا با دخالت در بحران قره باغ، سیاست حفظ 

صلح روسیه را بی اعتبار کند.
به گزارش خبرگزاری تاس، وزیر دفاع روسیه گفته 
که در حال حاضر امنیت منطقه قره باغ توسط 
صلح بانان روسی تامین می شود با این حال غرب 
در تاش است تا به هر روش ممکن در این موضوع 

دخالت کند و حضور خود را آنجا افزایش دهد.

 به گفته سرگئی شویگو، آنچه در حال حاضر برای 
غرب اهمیت دارد بیرون راندن روسیه از قفقاز 
جنوبی است، نه برقراری امنیت و ثبات بلندمدت. 
شویگو گفته »نمونه این مسئله، ماموریت 
به اصطاح غیرنظامی اتحادیه اروپا در ارمنستان 
است.« نقطه اوج درگیری ها در چند دهه اخیر 
سال ۲۰۲۰بود، زمانی که 6هفته درگیری نظامی 
تمام عیار خونین میان دو طرف با میانجیگری 
روسیه در دهم نوامبر )۲۰آبان 13۹۹( متوقف 
و میان دوطرف آتش بس اعام شد. این آتش بس 
به خونبارترین درگیری منطقه در 3دهه گذشته 
پایان داد. گفته شده که در جریان این درگیری ها 
7هزار نفر ازجمله 17۰غیرنظامی کشته شدند. 
براساس توافق دو طرف، جمهوری آذربایجان 
اکنون کنترل 7ناحیه مجاور قره باغ کوهستانی 
 را که پیشتر در اختیار ارمنستان بود در

 اختیار دارد.

بیرون راندن روسیه از قفقاز!رقابت غرب و شرق در مناقشه قره باغ 

بازخوانی مناقشه قره باغ از سال 2015 تا  2023تعداد کشته شدگان  درگیری های قره باغ از سال 2015تا پیش از آغاز جنگ 2020

شگفتی اندیشکده آمریکایی از 
تنوع موشك های ایران

»بنیاد دفاع از دمکراسی ها« با اشاره به توانایی های 
راهبردی و تاکتیکی موشک خرمشهر-۴ اذعان کرده 
است که جمهوری اسامی ایران بزرگ ترین و متنوع ترین 
زرادخانه موشکی غرب آسیا را در اختیار دارد که توانمندی 
گسترده ای را به این کشور می دهد. این رسانه نیز همچون 
بسیاری از کارشناسان نسبت به قابلیت های موشک جدید 
خرمشهر-۴ ابراز شگفتی کرده و افزوده است: موشک خیبر 
نسخه ارتقا یافته موشک خرمشهر است که در سال۲۰17 
رونمایی شد. این موشک قادر به حمل کاهک های متعدد 
تا اسرائیل و فرار از تله های راداری دشمن است. یکی از 
ویژگی های این موشک 13متری نوع کنترل آن بر حرکت 
در خارج از جو و سرعت آماده شدن آن برای پرتاب است 
که به کمتر از 1۲دقیقه می رسد. این اتاق فکر صهیونیستی 
در تحلیل تخصصی خود از این تحول بزرگ عنوان داشت 
که پیشرفت های مستمر در موشک های بالستیک ایران 
موجب شده است که تهران از لحاظ کمی، بزرگ ترین 
و خطرناک ترین زرادخانه موشک های بالستیک را در 
خاورمیانه داشته باشد. »بهنام بن طالب لو« عضو ارشد این 
اندیشکده مدعی است با توجه به اینکه منشأ پیدایش این 
موشک از کره شمالی بوده، بنابراین خنثی کردن رابطه ایران 

و کره شمالی ضروری است.

همزمان با فرارسیدن دور دوم 

گزارش۲
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، 
فضای رقابت های سیاسی در این 
کشور کمی سرد به نظر می رسد. فضای سرد 
انتخاباتی ترکیه در دور دوم انتخابات را خبرگزاری 
الجزیره گزارش داده و گفته است که شور و شوق 
دور دوم انتخابات در میان رأی دهندگان به مانند 
دور اول این انتخابات نیست. در دور اول رأی گیری 
در 1۴مه، اردوغان ۴۹.5درصد و قلیچدار اوغلو 
۴۴.۸۸درصد آرا را به خود اختصاص دادند و از این رو 
با توجه به اینکه هیچ کدام از نامزدها نتوانستند بیش 
از نیمی از آرا را به دست آورند، این انتخابات به دور 
دوم کشیده شد. با این حال در این گزارش گفته شده 
علت فضای سرد انتخابات به دلیل نادرست از آب 
درآمدن نتایج نظرسنجی هاست. نظرسنجی هایی 

که قلیچدار اوغلو را پیشتاز انتخابات پیش بینی کرده 
بودند، اکنون اردوغان را پیشتاز می دانند. از سوی 
دیگر، هم پیمانی نامزد سوم این انتخابات یعنی 
»سنان اوغان« با اردوغان شانس رئیس جمهور فعلی 
ترکیه را برای پیروزی نهایی بیشتر کرده و شاید از 
این رو رقابت ها در دور دوم انتخابات مانند دور اول 

گرم نیست.
آنگونه که الجزیره از فضای انتخاباتی ترکیه گزارش 
داده است، بسیاری از رأی دهندگان، رئیس جمهور 
فعلی ترکیه یعنی رجب طیب اردوغان را به عنوان 
برنده احتمالی در دور دوم رقابت ها می دانند و 
معتقدند که او خواهد توانست ۲۰سال ریاست بر 
دولت ترکیه را برای 5 سال دیگر تمدید کند. اگر 
اردوغان بار دیگر پیروز شود، سومین دهه زمامداری 

خود را جشن خواهد گرفت.

اردوغان درنظرسنجی های انتخاباتی پیشتاز است
برخاف دور اول انتخابات ترکیه، احتمال برنده شدن اردوغان در دور دوم افزایش یافته است

% 5۳.7
به اردوغان 

رأی خواهند داد.

% 41.2
به اردوغان 
اعتماد دارند.

آخرین نظرسنجی ها از انتخابات ترکیه
 )براساس گزارش المیادین(

روسیه برنده برقراری صلح در قفقاز می شود؟
غرب سعی دارد تا گوی سبقت را در مذاکرات صلح قره باغ از روسیه برباید

بهاره محبیگزارش1
روزنامه نگار

رئیس جمهور روسیه در پایان نشست سه جانبه مسکو با حضور 
رهبران ارمنستان و جمهوری آذربایجان از روند روبه جلوی 
مذاکرات صلح به رغم وجود برخی مشکلات خبر داده است. 
»ولادیمیر پوتین« در دیدار با »نیکول پاشینیان« نخست وزیر 
ارمنستان و »الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان، تأکید کرده 
که می توان بر موانع صلح میان ایروان و باکو فائق آمد. قرار است 

نشست سه جانبه دیگری پس از حدود یك هفته برگزار شود تا 
تمام مسائلی که تاکنون معلق مانده حل وفصل شود.

مناقشه دیرپای قره باغ کوهستانی از دهه 1990رنج بی حدی را 
بر مردم منطقه تحمیل کرده است. بنا بر آمارهای صلیب سرخ، 
تاکنون بیش از 3هزار نفر کشته، بیش از 4500نفر مفقود و هزاران 

نفر بر اثر انفجار مین و مهمات عمل نکرده مجروح شده اند.
به گزارش اسپوتنیك، ولادیمیر پوتین بر پایبندی مسکو 
به توافق های سه جانبه بین مسکو، ایروان و باکو در مورد 
حل و فصل مناقشه در منطقه قره باغ تأکید کرده و گفته که 

موضع مسکو درباره کریدور لاچین )راه ارتباط بین ارمنستان 
و منطقه قره باغ( هیچ گاه دستخوش تغییر نشده است. 
رئیس جمهور روسیه گفته که در مذاکرات پیش رو همه  چیز 
باید مطابق با روحیه و جزئیات بیانیه سه جانبه باشد. پوتین با 
اشاره به اینکه مبنایی برای »تفسیر دوگانه« مفاد رفع انسداد 
کریدورهای حمل ونقل در قره باغ وجود ندارد، گفته مسائل 
مربوط به حمل ونقل حساس است و اگر این مسائل با وجود 
همه مشکلات حل شوند، به نفع ارمنستان و آذربایجان و کل 

منطقه است.
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